П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

1. [bookmark: _GoBack]от 26.06.2020                                                                                                    № 27

Об установлении особого
 противопожарного режима

В связи с прогнозируемым повышением класса пожарной опасности в лесах (до IV), в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Владимирской области от 25.06.2020 № 401 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Владимирской области», а также по положению заместителя главного государственного инспектора Владимирской области по пожарному надзору,
1. Установить особый противопожарный режим в границах муниципального образования  Пенкинское  с 26.06.2020  до принятия решения об отмене особого противопожарного режима.
2. На период особого противопожарного режима запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории муниципального образования, в том числе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.
3. На период действия особого противопожарного режима:
- усилить охрану объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения;
- обеспечить готовность пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из населенных пунктов, подверженных воздействию лесных и иных пожаров;
- провести дополнительные мероприятия, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, а также распространению огня на здания, сооружения, жилые дома и хозяйственные постройки;
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;
- привлечь добровольных пожарных для патрулирования территории, локализации пожаров вне границ населенных пунктов;
- запретить посещение гражданами лесов;
- провести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности,  действиях при пожаре и условиях особого противопожарного режима.
4. Усилить контроль за выполнением Плана мероприятий по обеспечению населенных пунктов, садово-огороднических хозяйств на территории муниципального образования Пенкинское от природных пожаров в пожароопасный период 2020 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Муниципального образования  Пенкинское        				        Н.В. Львова